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Punkt 1: Tema - Børneliv i sund balance

00.16.00-P20-5-22

Anledning

Kommunalbestyrelsen godkendte i december 2019 indstilling om tilsagn til Albertslund Kommunes deltagelse i Børneliv i
sund balance. Børneliv i sund balance skal være med til at styrke den mentale og fysiske sundhed blandt børn og unge i
Albertslund Kommune. Ved temadrøftelsen præsenteres baggrunden for projektet og der gives et indblik i, hvordan der
arbejdes med projektets målsætninger i de forskellige indsatser.

Sagsfremstilling

Børneliv i sund balance bygger på vidensbaserede indsatser, der fremmer børnefamiliers muligheder for at trives i
fællesskaber, spise sundt og være fysisk aktive for herigennem at fremme en sund vægtudvikling hos børnene.
Målgruppen er børn 0-10 år og målet er, at alle relevante voksne i lokalsamfundet – herunder forældre, sundhedspleje,
dagtilbud, skole, lokale idrætsforeninger og erhvervsliv – arbejder sammen og tager fælles ansvar for at styrke sundheden
og trivslen hos børnene.

Alle aktører i Børneliv i sund balance arbejder med at fremme børns sundhed og trivsel ud fra de tre gennemgående
målsætninger:
- Leg og bevægelse sammen
- Sund mad og drikke sammen
- Oplevelser og nærhed sammen

Børneliv i sund balance understøtter- og er en del af arbejdet med målsætninger i Albertslund Kommune. Der arbejdes
med at forstærke eksisterende indsatser samt udvikle nye indsatser, som kan styrke den mentale og fysiske sundhed blandt
børn. De konkrete indsatser vil blive præsenteret ved temadrøftelsen.

Børneliv i sund balance er forankret i Center for forebyggelse i praksis i KL og er støttet af Nordea Fonden. Statens
Institut for Folkesundhed evaluerer Børneliv i sund balance. Desuden er der tilknyttet en række forskningsprojekter som
er støttet af Novo Nordisk Fonden.

Foruden Albertslund Kommune deltager Aalborg Kommune og Frederikssund Kommune med i alt 10 forskelligartede
lokalområder. Projektet løber fra 2020 til 2024, men kommunerne har forpligtet sig på et 10-årigt sigte.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at temadrøftelsen tages til efterretning

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 2: BSU - Orientering om skoleindskrivning til 0. klasse i skoleåret
2023/2024

17.02.04-A26-1-23

Anledning

Orientering om antal børn i 0. klasse og antal 0. klasser til det kommende skoleår.

Sagsfremstilling

I oktober 2022 blev en ny model for skoleindskrivning vedtaget af Kommunalbestyrelsen. Den nye model har fleksible
skoledistrikter ved indskrivning til 0. klasse samt en fast fordelingsnøgle med hensyn til antal klasser på den enkelte
skole. De fleksible skoledistrikter betyder, at skoledistrikterne kan tilpasses, så klasser og kapacitet udnyttes optimalt.
Kommunalbestyrelsen besluttede samtidig at delegere beslutningen om klassedannelse og elevfordeling i 0. klasse til
forvaltningen. Fremadrettet vil forvaltningen derfor orientere om antallet af 0. klasser, der bliver oprettet i det kommende
skoleår, samt hvor mange børn, der skal starte på kommunens fire folkeskoler.

Forældre til 346 børn er inviteret til indskrivning i Albertslund Kommunes folkeskoler. Efter skoleindskrivningen ønsker
forældre til 281 børn, at deres barn skal starte i en af kommunens fire folkeskoler. Forældre til 36 børn har meddelt, at
deres barn starter på privatskole.

Tabellen nedenfor viser fordelingen af de 346 børn på bopælsdistrikt samt antallet af ønsker om distriktsskolen og det
samlede antal ønsker for hver skole. Tabellen er et udtryk for forældrenes ønsker til skoleplacering og ikke et udtryk for
den endelige fordeling af elever mellem skoler. Forældre kan ønske mere end én skole. Der bliver maksimalt indskrevet
25 elever pr. klasse.

Skole Børn bosiddende i
skoledistriktet

Antal børn, der
ønsker distriktsskolen

Ønsker skolen i alt
(børn fra hele
kommunen)

Egelundskolen 52 25 46

Herstedlund
Skole

122 55 70

Herstedvester
Skole

77 38 84

Herstedøster
Skole

95 59 81

I alt 346 177 281

Derudover ønsker forældrene til 6 børn med bopæl i andre kommuner at indskrive deres barn på en af Albertslund
Kommunes folkeskoler. Det dækker over tre ønsker om Egelundskolen, ét ønske om Herstedlund Skole og to ønsker om
Herstedøster Skole. Såfremt der efter fordeling af pladser på kommunens folkeskoler til kommunens egne børn fortsat er
ledige pladser, vil forvaltningen tilbyde plads til børnene fra andre kommuner.

Kommunalbestyrelsen vedtog i oktober 2022 en fordelingsnøgle, som afgør hvor mange klasser, der skal oprettes på hver
skole ud fra antallet af børn, der indskrives til at starte på kommunens fire folkeskoler. Fordelingsnøglen er gengivet i



tabellen nedenfor.

Antal
klasser

Egelundskolen Herstedlund
Skole

Herstedvester
Skole

Herstedøster
Skole

10 2 2 3 3

11 2 3 3 3

12 2 3 3 4

13 2 3 4 4

De 281 børn, som skal indskrives i skole i Albertslund, betyder at der i skoleåret 23/24 skal oprettes i alt 12 klasser på 0.
klassetrin. De oprettes jf. fordelingsnøglen med: 2 klasser på Egelundskolen, 3 klasser på Herstedlund Skole, 3 klasser på
Herstedvester Skole og 4 klasser på Herstedøster Skole. I alt er der to skoleønsker, som ikke har været mulige at
imødekomme.

Af de 281 børn, som skal starte på kommunens folkeskoler, har 51 børn behov for undervisning i basisdansk.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Bekendtgørelse om folkeskolens undervisning i dansk som andetsprog (BEK nr. 1053 af 29.06.2016).

Styrelsesvedtægten for Albertslund Kommune.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 3: BSU - Orientering om ny fleksibel støtteform på skoleområdet

17.03.00-A00-1-23

Anledning

Orientering om udvikling af ny fleksibel støtteform på skoleområdet

Sagsfremstilling

Med denne sag følger en orientering om udvikling af en ny fleksibel støtteform på skoleområdet, som forventeligt kan
imødekomme behovet for støtte for nogle børn helt tæt på almenområdet.

Albertslund Kommunes folkeskoler arbejder med fleksible støtteformer for at sikre flere børn muligheden for at være en
del af børnefællesskaberne tæt på almenområdet. Fra næste skoleår bliver det muligt at udvikle de fleksible støtteformer
yderligere. Det sker ved at oprette en fleksibel støtteform, der i faglige kredse kaldes for en NEST-klasse, og er en
støtteform, som Aarhus Kommune var de første med at implementere i Danmark i 2016, og som de har gode erfaringer
med. Flere andre kommuner har efterfølgende implementeret NEST-lignende klasser.

Aarhus Kommune beskriver udgangspunktet for denne type af støtte, som er:

At børn er mere ens end forskellige og bør så vidt muligt lære og udvikle sig sammen.
At hvis børn ikke lærer på den måde, vi underviser dem på, må vi undervise dem på en måde, så de lærer.

Klassen vil bestå af 16-18 elever i alt, hvoraf 4 elever har udfordringer indenfor autismespektret. Børnene med
udfordringer indenfor autismespektret bliver visiteret til klassen af forvaltningen. I klassen vil der være tilknyttet to
fagprofessionelle (lærere og pædagoger) i alle lektioner. Klassen vil blive oprettet som en af fire 0. klasser på Herstedøster
Skole, og det er skoleledelsen, der i dialog med medarbejdere og forældre fordeler børnene i de fire klasser. Herstedøster
Skole er i forvejen ramme for kommunens specialgrupper for børn med udfordringer indenfor autismespektret, og der er
derfor i forvejen faglig viden på skolen om målgruppen. Herstedøster Skoles ledelse ser positivt på muligheden for at
oprette en NEST-lignende klasse på skolen. Erfaring fra Aarhus Kommune er, at forældre til børn i klassen både med og
uden udfordringer indenfor autismespektret er positive over for klassens organisering.

Den psykologiske og pædagogiske vurdering af børn med behov for støtte i 0. klasse i skoleåret 2023/2024 viser, at tre til
fire børn vil kunne have gavn af et tilbud i en mindre klasse tæt på almenmiljøet. Alternativt vil disse børn skulle visiteres
til eksempelvis en specialgruppe. Det er væsentligt, at elevtallet i klassen forbliver lavere end almene klasser, og det
bliver derfor ikke muligt for skolen at indskrive op til 25 elever i 0. klassen eller 24 elever i klassen fra 1.-9. klasse, som
er almindelig praksis i Albertslund Kommune.

Forvaltningen vil i samarbejde med Herstedøster Skoles ledelse og medarbejdere iværksætte de nødvendige tiltag, så
organisering, kompetencer og viden er sikret inden opstart af klassen i august 2023. Forvaltningen vil orientere Børne- og
Skoleudvalget om erfaringer med den fleksible støtteform undervejs i skoleåret 2023/2024.

Økonomi

Det vil medføre en udgift for Albertslund Kommune på cirka 800.000 kr. at visitere fire børn til specialgruppen AB,
hvorimod en NEST-lignende klasse med fire pladser til børn med udfordringer inden for autismespektret vil medføre en
udgift på cirka 400.000 kr. udover ressourcetildelingen til skolen. Midlerne tildeles fra centralt budget under afdelingen
for Dagtilbud & Skole til foranstaltninger.



En NEST-lignende klasse vil økonomiske betyde, at skolen skal have tildelt ressourcer til at være to voksne i alle
lektioner. Det betyder, at skolen skal have tilført cirka 200.000 kr. ekstra om året, når det er udgangspunktet, at
ressourcemodellen allerede dækker to voksne i nogle lektioner. Derudover skal skolen kompenseres for, at det er en klasse
med få elever, og det betyder også en tildeling på cirka 200.000 kr. Samlet set vil en NEST-lignende klasse betyde, at
skolen skal have tildelt cirka 400.000 kr. udover den tildeling, skolen får via ressourcemodellen.

Indstilling

Direktøren for Børns, Sundhed og Velfærd indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Oprettelse af NEST-klasse - oplæg BSU



Punkt 4: BSU/ØU/KB - Uanmeldt tilsyn i Ungeboligerne på Stationstorvet

27.30.00-I02-2-22

Anledning

Forvaltningen orienterer om resultatet af Socialtilsynets uanmeldte tilsynsbesøg i Ungeboligerne på Stationstorvet i
september 2022.

Sagsfremstilling

Tilsynsbesøg i Ungeboligerne på Stationstorvet

Albertslund Kommune oprettede i december 2018 et anbringelsestilbud til otte unge i alderen 16-23 år. Senere er tilbuddet
udvidet med en lejlighed, så der nu er plads til ni unge. Tilbuddet ligger på Stationstorvet og består af i alt 11 lejligheder.

Socialtilsynene er beliggende i hver af de fem regioner og har ansvaret for at føre tilsyn med alle anbringelsestilbud og
plejefamilier i Danmark. Det er Socialtilsyn Hovedstaden, som fører tilsyn med Ungeboligerne på Stationstorvet.
Socialtilsynet kan komme på både anmeldte og uanmeldte besøg, og der gennemføres mindst ét årligt tilsynsbesøg.
Socialtilsynet indhenter forskellige former for dokumentation i forbindelse med deres tilsynsbesøg. Efter hvert besøg
udarbejder de tilsynsførende en tilsynsrapport, og Socialtilsynet skal hvert år godkende tilbuddets driftsbudget.

Den 5. september 2022 var Socialtilsyn Hovedstaden på uanmeldt tilsyn i Ungeboligerne. Ved besøget talte Socialtilsynets
medarbejdere med en af de unge på stedet, med medarbejderne samt med lederen af Ungeboligerne. Den tidligere
tilsynsrapport blev fremlagt til politisk orientering den 16. marts 2022. I lighed med tidligere år fremlægges hermed
Tilsynsrapporten (se vedlagte bilag), ledsaget af en opsummering af tilsynets konklusioner.

Socialtilsynets Kvalitetsmodel

Alle Socialtilsyn anvender en fælles kvalitetsmodel, som forholder sig til kvaliteten indenfor følgende områder:

- Uddannelse og beskæftigelse

- Selvstændighed og relationer

- Målgruppe, metoder og resultater

- Sundhed og trivsel

- Organisation og ledelse

- Kompetencer og fysiske rammer.

Temaer for Socialtilsynets seneste tilsynsbesøg

I forbindelse med tilsynsbesøget har Socialtilsynet haft fokus på temaerne ”Sundhed og trivsel” og "Fysiske rammer"
samt ”Økonomi”. De øvrige af temaer er ikke behandlet i forbindelse med det aktuelle tilsynsbesøg, hvorfor
temavurderinger for disse temaer er overført fra tilsyn i 2020 og 2021. Socialtilsynet står fortsat inde for kvaliteten i
forhold til disse temaer.

Socialtilsynets konklusioner



Sammenfattende har tilsynet godkendt Ungeboligerne som tilbud, idet det samlet set er vurderet, at tilbuddet opfylder
betingelserne for fortsat godkendelse jf. §§ 6 og 12-18 i Lov om socialtilsyn. Dermed besidder Ungeboligerne den
fornødne kvalitet, der skal til for at sikre, at de unge får en indsats, som er i overensstemmelse med formålet med
offentlige og private tilbud efter Lov om social service.

Socialtilsynet har vurderet, at Ungeboligerne på Stationstorvet er et veldrevet tilbud med en stabil og kompetent ledelse
og personalegruppe samt en sund økonomi. Socialtilsynet har vurderet, at de fysiske rammer i meget høj grad understøtter
målgruppens behov for let adgang til indkøb, offentlig transport, uddannelse, jobcenter, sundhedsydelser samt
fritidsaktiviteter.

Derudover sikrer indretningen med individuelle lejligheder til de unge og fælleslejligheder til administration, personale og
fælles sociale aktiviteter, at de unge i meget høj grad kan træne selvstændighed med henblik på at kunne flytte til en mere
selvstændig boform. Socialtilsynet har endvidere vurderet, at medarbejderne i meget høj grad har relevant viden og
indsigt i målgruppens behov for støtte og omsorg, også konkret i forhold til de sundhedsfaglige faktorer, der har betydning
for fysisk og mental sundhed samt trivsel.

Ved det forrige tilsynsbesøg satte Socialtilsynet fokus på den skriftlige dokumentation. Om dette skriver tilsynet nu:
”Socialtilsynet har endvidere vurderet, at tilbuddet har fokus på skriftlig dokumentation og er i gang med at udvikle en
dokumentationspraksis, der både giver mening i dagligdagen og på længere sigt, når medarbejderne skal ”kigge tilbage” i
dokumentationen i forbindelse med, at de skal beskrive de unges udvikling i statusrapporter.”

Ved dette besøg vurderer Socialtilsynet: ”at tilbuddets medarbejdere bør undervises i Lov om Voksenansvar for at sikre, at
de kender de gældende regler for fysisk magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten for målgruppen.
Ledelsen har efterfølgende arrangeret kursus for medarbejderne i Lov om Voksenansvar.

Lovgrundlag

Ungeboligerne på Stationstorvet bliver drevet i henhold til Servicelovens § 66 stk. 1 nr. 7. Tilsynet udføres i henhold til
Lov om Socialtilsyn.

Personalekonsekvenser

Personalet på Stationstorvet har været inddraget ved tilsynsbesøget og kan genkende beskrivelserne af indsatser og den
beskrevne faglige kvalitet i Ungeboligerne.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Ungeboligerne på stationstorvet færdig tilsynsrapport 2022



Punkt 5: BSU/ØU/KB - Godkendelse af vejledende serviceniveauer på det
specialiserede socialområde. Børn og unge

27.03.00-A00-5-22

Anledning

Godkendelse af serviceniveau for forebyggelse, det sociale område samt handicapområdet på det specialiserede
socialområde, børn og unge.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen kan inden for lovens rammer træffe beslutning om at fastsætte generelle vejledende
serviceniveauer for udmøntning af hjælp efter Lov om social service § 138 (i daglig tale kaldet serviceloven).
Serviceniveauerne er vejledende. Det betyder, at der i den konkrete sag altid skal foretages en individuel vurdering af, om
den påtænkte indsats afhjælper behovet hos borgeren.

Formål

De politisk vedtagne serviceniveauer har til formål:

at styrke borgernes retssikkerhed ved at optimere ensartethed i rådgivningen fra sag til sag,
at understøtte den økonomiske styring af området på baggrund af et fastlagt vejledende serviceniveau og
at tydeliggøre den faglige forpligtigelse og vejledende ramme, som administrationen agerer indenfor

Historik

Kommunalbestyrelsen godkendte i foråret 2021 de tre kataloger over serviceniveauer på det specialiserede socialområde
for børn og unge på områderne: Forebyggelse, Sociale indsatser samt Handicapkompenserende ydelser.
Kommunalbestyrelsen har besluttet, at serviceniveauerne skal behandles politisk hvert andet år, og derfor er det tid igen.

Forvaltningen har gennemgået og revideret de tre servicekataloger for at sikre, at der stadig er overensstemmelse mellem
de beskrevne serviceniveauer, lovgivningen samt den aktuelle praksis.

Fælles ændringer i de tre kataloger

Indholdsfortegnelserne er blevet opdateret
Stavefejl og kommafejl er blevet rettet til
forkortelser er skrevet ud
tal under 10 er skrevet ud
betegnelsen barnet er blevet suppleret med den unge (barnet/den unge)

Ændringer i servicekatalog om forebyggelse

Der er indført en beskrivelse af serviceniveauet for støtte til fritidsaktiviteter efter § 11.6 (Ny tekst). Derudover er der kun
foretaget ganske små sproglige rettelser og præciseringer. Disse ændrer ikke på servicen for borgerne og forventes heller
ikke at have økonomiske konsekvenser.

Ændringer i servicekatalog på det sociale område

Der er foretaget følgende ændringer:



En mindre justering af serviceniveaubeskrivelsen på § 52.3.2 (Praktisk pædagogisk støtte), så der bliver skabt rum
for en mere fleksibel vurdering af familiens behov for støtte. Den nye beskrivelse svarer til den aktuelle praksis og
medfører ikke ændringer for familierne.

Tilføjelse af punkt 16, hvor støtten til forældre til børn, der er anbragt, bliver beskrevet.

Tilføjelse i afsnittet om Anbragte unge i Efterværn: Her er tilføjet et afsnit om fastsættelse af egenbetaling (jf. den
politiske beslutning herom).

Forvaltningen forventer ikke, at revisionen vil medføre øgede udgifter, da der er tale om meget små ændringer i
serviceniveauet. Det er forvaltningens vurdering at udbygning af støtten til forældre til børn, der er anbragt, kan foregå
indenfor den nuværende økonomiske ramme.

Ændringer til servicekatalog på handicapområdet
Der er lavet præciseringer af formuleringer samt et mere konsekvent sprogbrug, hvor f.eks. handicap er erstattet med
funktionsnedsættelse. Herudover er nogle af de undtagelser, som fremgår af lovgivningen blevet tilføjet. Ændringerne har
hverken konsekvenser for økonomien eller servicen til borgerne.

Læsevejledning

Til sagen er vedlagt ni kataloger:

- tre kataloger gældende fra 2023/2024 i deres rene form

- tre rettelseskataloger gældende fra 2023/2024 med tydelige (farvede) rettelser. Rettelserne er foretaget over flere
omgange. Derfor varierer farverne.

- tre kataloger fra 2021/2022, som er gældende nu.

Ny lovgivning på området

Der pågår pt. et lovforberedende arbejde af en ny Barnets Lov på det specialiserede børne- ungeområde. Inden
udskrivningen af folketingsvalget var det planen, at loven skulle vedtages i december 2022 med ikrafttrædelse den 1. april
2023. Det er pt. usikkert, hvorvidt denne plan holder. Når loven er vedtaget, vil forvaltningen orientere
Kommunalbestyrelsen om hvilke konsekvenser, den nye lovgivning vil få for serviceniveauerne på området.

Økonomi

Serviceniveauerne afspejler Familieafsnittets nuværende socialfaglige praksis. Det forventes, at de anbefalede
serviceniveauer holder sig indenfor den økonomiske ramme.

Lovgrundlag

Serviceniveauerne er beskrevet ud fra nuværende paragraffer i serviceloven på børne- og ungeområdet.

Personalekonsekvenser

Formulering af serviceniveauerne vil give medarbejderne en sikkerhed i, at de indsatser og/eller ydelser, de fastlægger,
lever op til kriterierne i loven og det fastlagte niveau for service på området i Albertslund Kommune.

Kommunikation

Høring i Handicaprådet og Udsatterådet.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at de tre servicekataloger på det specialiserede socialområde, børn og unge, godkendes og



2. at de tre servicekataloger bliver politisk behandlet hvert andet år.

Historik

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 23. november 2022, pkt. 4:

Sagen udsættes til mødet i Børne- og Skoleudvalget den 18. januar 2023, så der kan tages højde for evt. høringssvar.

SupplerendeSagsfremstilling

Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd, den 12. januar 2023.

Den 15. december 2022 modtog forvaltningen kommentarer og spørgsmål fra Udsatterådet (se bilag). Forvaltningens
forslag til svar fremgår nedenfor.

Serviceniveau på forebyggelse

Spørgsmål fra Udsatterådet:

I afsnittet åben anonym rådgivning § 11, stk. 2. står der under målgruppe:

'Målgruppen er børn og unge under 18 år, vordende forældre, forældre, bedsteforældre og andre, der forsørger et barn eller
en ung bosat i kommunen'.

og under tildeling:

'Tilbuddet om gratis familieorienteret rådgivning kan benyttes af alle. Der foretages ikke visitation til rådgivning efter §
11 stk. 2. Rådgivningen har karakter af et åbent tilbud, hvor det står enhver frit for at henvende sig, og der kræves ikke
samtykke fra forældrene. Under målgrupper står der forsørger et barn eller en ung bosat i kommunen, og i Tildeling at
tilbuddet kan benyttes af alle'.

Hvad er rigtigt?

Forvaltningen er med Udsatterådets spørgsmål blevet opmærksom på, at der er en uklarhed i teksten. Forvaltningen
foreslår, at Børne- og Skoleudvalget indstiller, at sætningen under Tildeling ændres til: "Tilbuddet kan benyttes af alle
børn, unge og deres forældre".

Spørgsmål fra Udsatterådet:

I afsnittet Rådgivningsforløb og andre forebyggende indsatser samt økonomisk støtte hertil § 11, stk. 3 og 4. står der
under særlige bemærkninger:

'Økonomisk støtte efter § 11, stk. 4 forudsætter, at forældremyndighedsindehaveren ikke selv har tilstrækkelige midler til
ekstern konsulentbistand. Dette gælder dog ikke økonomisk støtte til prævention. Det skal forud for en ansøgning om
økonomisk støtte være afsøgt, om familien kan få økonomisk støtte via egne forsikringsordninger eller kan henvises via
egen læge til for eksempel psykologbehandling. En indsats efter § 11, stk. 3 kræver samtykke fra begge
forældremyndighedsindehavere, hvis der er fælles forældremyndighed'.

Drejer hele afsnittet sin om noget der kræver egen betaling?

Forvaltningen er med Udsatterådets spørgsmål blevet opmærksom på, at afsnittet er uklart formuleret. Forvaltningen
foreslår, at Børne- og Skoleudvalget indstiller, at der tilføjes nedenstående afklarende sætning som indledning af afsnittet:

Som udgangspunkt bevilliges hjælp efter § 11 stk. 3 og stk. 4 i form af henvisning til kommunens egne tilbud. Hvis der
bliver behov for at henvise eller anbefale andre rådgivningsforløb kan udgifter til disse forløb dækkes af kommunen".



Spørgsmål fra Udsatterådet:

Økonomisk støtte til fritidsaktiviteter § 11, stk. 6. står der under opfølgning:

'Støtten bevilliges for et halvt år ad gangen – forlængelse kræver ny ansøgning/samtale med sagsbehandler. Der foregår
ikke en egentlig opfølgning'.

De fleste fritidsaktiviteter løber i 9 måneder svarende til en sæson, det vil være hensigtsmæssigt og til gavn for barnet at
det kan deltage på lige fod med kammeraterne i en sæson. Forslaget er derfor at der kommer til at stå at det gives for en
sæson.

Forvaltningen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget indstiller, at imødekomme Udsatterådets ønske om at give mulighed
for en bevillingsperiode på 9 måneder.

Serviceniveau på sociale indsatser

Spørgsmål fra Udsatterådet:

Døgnophold for familien § 52, stk. 3, nr. 4.

Der står en del om hvad der kan/skal ske hvis opholdet resulterer i en anbringelse, men hvad hvis en anbringelse ikke
bliver nødvendigt. Hvilken hjælp får familien når de kommer hjem?

Forvaltningens svar: Hvis det vurderes, at familien skal tilbage til deres hjem efter et døgnophold, bliver det vurderet efter
andre paragraffer end denne, hvilken konkret støtte, de har brug for i hjemmet.

Til alle Serviceniveauer

Under klagevejledningen nævnes det kun i et af de tre kataloger, at der er en mulighed for at kontakte kommunens
borgerrådgiver for at få hjælp til at udforme klagen. Det burde nævnes i alle tre at denne mulighed findes.

Forvaltningen er med Udsatterådets spørgsmål blevet opmærksom på fejlen, at kommunens borgerrådgiver kun bliver
nævnt i ét af de tre kataloger. Forvaltningen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget indstiller, at muligheden for at bede
Borgerrådgiveren om hjælp til at udforme klagen bliver tilføjet de to øvrige kataloger.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet følgende rettelser skrives ind i servicekatalogerne:

I afsnittet Åben anonym rådgivning ændres sætningen under Tildeling til: 'Tilbuddet kan benyttes af alle børn, unge
og deres forældre'
I afsnittet Rådgivningsforløb og andre forebyggende indsatser samt økonomisk støtte, ændres indledningen til: Som
udgangspunkt bevilliges hjælp efter § 11 stk. 3 og stk. 4 i form af henvisning til kommunens egne tilbud. Hvis der
bliver behov for at henvise eller anbefale andre rådgivningsforløb kan udgifter til disse forløb dækkes af
kommunen'.
I afsnittet Økonomisk støtte til fritidsaktiviteter gives 'Mulighed for bevillingsperiode på en sæson'
Alle serviceniveauer - Tilføjelse til de to øvrige kataloger: 'Mulighed for at bede Borgerrådgiveren om hjælp til at
udforme klagen'

Bilag

Katalog over serviceniveau på forebyggelse

Katalog over serviceniveau på sociale indsatser

Katalog over serviceniveau på handicapkompenserende ydelser

Rettelseskatalog over serviceniveau på forebyggelse

Rettelsesatalog over serviceniveau på sociale indsatser



Rettelseskatalog over serviceniveau på handicapkompenserende ydelser

Katalog over serviceniveau om forebyggelse

Katalog over serviceniveau om sociale indsatser

Katalog over serviceniveau om handicapkompenserende ydelser

Udsatterådets kommentarer til Rettelser i serviceniveau'erne



Punkt 6: BSU/BSU - Organisering af klubber som følge af budget 2023
(høring)

17.13.00-A00-2-22

Anledning

Kommunalbestyrelsen besluttede med budgettet for 2023, at klubberne fremadrettet skal drives efter folkeskoleloven.
Med denne sag følger et forslag til organisering af klubberne fra 1. januar 2023 samt forslag til organisering af SFO- og
klubråd med reference til skolebestyrelserne.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede med budgettet for 2023 og frem, at fritids- og ungdomsklubberne i Albertslund
Kommune fra 1. januar 2023 skal drives efter folkeskoleloven.

Forvaltningen har undersøgt mulighederne for at implementere de politiske intentioner. Med denne sag følger et forslag til
fremtidig organisering af klubberne sammen med skolerne og et forslag til implementering af SFO- og klubråd - både
lokalt og kommunalt. Sagen nedenfor er derfor opdelt i to spor - det første spor omhandler organisering af klubberne,
mens det andet spor handler om organisering af SFO- og klubråd og sammenhængen til skolebestyrelserne.

Spor 1: Organisering af klubberne

Albertslund Kommunes klubområde har aktuelt fem lokationer med klubaktiviteter og to væresteder. De fem
klublokationer er Svanen, Bakkens Hjerte, Storagergård, Baunegård og Basecamp. De to væresteder er Klub Nord og
Hedemarken. Kommunen rummer fire almene folkeskoler, en specialskole og et ungecenter. Specialskolen
Brøndagerskolen er ikke en del af organisationsændringen, da de driver eget fritidstilbud til de børn, der går på skolen.
Det betyder, at fem klubber og to væresteder skal kobles sammen med fem skoler. Bilaget "Kort over klubber, væresteder
og skoler" viser placeringen for klubber, væresteder og skoler.

Forvaltningen har via fælles møder og individuelle samtaler med klub- og skoleledere afdækket ønsker og
opmærksomhedspunkter til fremtidig organisering. Nogle af klubberne og værestederne vil naturligt organiseres sammen
med en skole. Det gælder eksempelvis Klub Svanen og værestedet i Hedemarken, der naturligt organiseres sammen med
Herstedlund Skole i geografisk nærhed. For andre klubber og værestedet Klub Nord gælder, at de kan organiseres
sammen med flere skoler - afhængigt af perspektivet. Uanset organiseringen vil der fortsat være frit klubvalg for børn og
unge i Albertslund.

Baggrunden for forslaget til den endelige organisering er et ønske om, at alle skoler har tilknyttet en klub, så byen ikke
rummer skoler uden et tæt samarbejde mellem skole- og fritidsliv for børn og unge i fritids- og ungdomsklubber.
Derudover er fokus på at skabe de bedste betingelser for det tætte professionelle samarbejde omkring børn og unge og på
at skabe gode betingelser for en kvalificeret anvendelse af klubmedarbejdernes timer i skolen. Derfor er baggrunden for
organiseringen af klubber og skoler også data om, hvor børnene på de enkelte skoler går i fritidsklub.

Tabellen nedenfor viser andelen af børn, der er indmeldt i fritidsklub, fra den enkelte skole. Eksempelvis går 93 % af
børnene fra Egelundskolen, der er indmeldt i en fritidsklub, i Bakkens Hjerte, mens 89 % af børnene fra Herstedlund
Skole, der er indmeldt i en fritidsklub, går i Klub Svanen.

Egelundskolen Herstedlund
Skole

Herstedvester
Skole

Herstedøster
Skole



Basecamp 0 % 1 % 1 % 2 %

Bakkens
Hjerte 93 % 4 % 71 % 7 %

Baunegård 3 % 5 % 23 % 1 %

Storagergård 0 % 0 % 3 % 86 %

Svanen 4 % 89 % 2 % 3 %

Med tabellen nedenfor følger den fremtidige organisering af klubberne sammen med skolerne.

Skole Klub og værested tilknyttet

Albertslund Ungecenter Basecamp

Egelundskolen Klub Bakkens Hjerte

Herstedlund Skole Klub Svanen og værestedet Hedemarken

Herstedvester Skole Baunegård og værestedet Klub Nord

Herstedøster Skole Storagergård

Basecamp driver både et klubtilbud og et skoletilbud. Skoletilbuddet er for elever, der oplever udfordringer på de almene
folkeskoler og har brug for et individuelt tilrettelagt forløb for at kunne vende tilbage til de almene skoler eller for at
komme videre i et andet skoletilbud. På Albertslund Ungecenter er også skoletilbud for unge med særlige behov, og derfor
vil der være et fagligt fællesskab ved at organisere Basecamp og Albertslund Ungecenter sammen - til gavn for både børn,
unge, forældre og medarbejdere. Albertslund Ungecenter drives efter ungdomsskoleloven. Der vil pågå en proces med at
skabe de formelle rammer for tilbuddet sammen med ledelsen for Albertslund Ungecenter og Basecamp og sikre dialog
og udtalelse fra ungdomsskolebestyrelsen. Forvaltningen vil derfor vende tilbage med en sag vedrørende Basecamps
formelle rammer fremadrettet og tilknytningen til Albertslund Ungecenter.

Klub Bakkens Hjerte har hovedsageligt børn og unge fra Egelundskolen og Herstedvester Skole. Det betyder, at Bakkens
Hjerte også kunne organiseres sammen med Herstedvester Skole. Samtidig er Baunegård placeret i Egelundskolens
skoledistrikt. Det er dog ikke hensigtsmæssigt at organisere Baunegård sammen med Egelundskolen, da Baunegårds SFO
er for børn indmeldt på Herstedvester Skole. Med udgangspunkt i ønsket om en klub tilknyttet alle skoler og med
udgangspunkt i, at mere end 90 % af børnene på Egelundskolen, der går i fritidsklub, er indmeldt i Bakkens Hjerte,
betyder det, at Bakkens Hjerte organiseres sammen med Egelundskolen. Dog vil der skulle etableres et forpligtende
samarbejde med skoleledelsen på Herstedvester Skole, så der sikres en rød tråd i skole- og fritidsliv for børnene på
Herstedvester Skole også.

Den ændrede organisering af klubberne betyder, at administrationen af klubberne ændres. I dag har klubberne fælles
administration, og fremadrettet vil det være organiseret omkring den enkelte skole og klub/værested. Klubberne har i dag
en fællespulje, som dels bliver benyttet til fælles aktiviteter og dels til aflønning af den fælles administration, fælles
socialrådgiver og fælles administrativ medarbejder. Den del af fællespuljen, der vedrører fælles klubadministration
fordeles til klubberne på den enkelte skole, således at administrationen bliver tilknyttet skolens administration for at sikre
sammenhæng mellem organisering og administration. Den del af puljen, der vedrører løn til socialrådgiver og
administrativ medarbejder vil blive fordelt til den enhed, hvor medarbejderen har personalemæssig tilknytning. Det vil
mest hensigtsmæssigt være i afdelingen for Dagtilbud & Skole, hvor der er et fagligt fællesskab for henholdsvis



socialrådgiveren og den administrative konsulent. Den del af fællespuljen, der vedrører fælles aktiviteter, vil blive fordelt
til klubbernes budgetter.

Det er som alternativ muligt at drive klubber efter ungdomsskoleloven. Når en kommune driver klubber efter
ungdomsskoleloven skal det ske på samme økonomiske vilkår som tilsvarende virksomhed efter folkeoplysningsloven.
Der er i ungdomsskoleloven ingen ret for forældrene til søskende- og fripladstilskud. Det er forvaltningens vurdering, at
det er ikke er hensigtsmæssigt at drive klubberne efter ungdomsskoleloven, da intentionen med en ændret organisering -
udover det økonomiske potentiale - er at styrke samarbejdet mellem skoler og klubber i byen til gavn for børn, unge og
forældre. Samarbejdet skal have fokus på at drive fritidstilbud for flere børn i byen, så vi sikrer, at alle børn har mulighed
for et rigt fritidsliv på tværs af socioøkonomisk baggrund. Derudover skal samarbejdet fokusere på at skabe endnu bedre
samarbejde i de timer, hvor klubmedarbejderne er i skolen.

Det første spor om organisering af klubberne sammen med skolerne vil blive drøftet med de nuværende skolebestyrelser,
klubbestyrelser og SFO-råd på et dialogmøde den 24. november 2022.

Spor 2: Implementering af SFO- og klubråd og sammenhæng til skolebestyrelser

Kommunalbestyrelsens vedtog med sagen om budget 2023 også et notat om den fremtidige klubstruktur. Notatet er bilag
til denne sag. Af notatet fremgår det, at Kommunalbestyrelsen ønsker, at forældrene i klubberne fortsat har indflydelse, og
derfor iværksættes forskellige tiltag for at sikre forældrene indflydelse. Følgende er konkret beskrevet som initiativer:

1. Skolebestyrelserne udvides med repræsentanter fra SFO- og klubområdet.
2. Etablering af SFO- og klubråd i den enkelte SFO/klub.
3. Etablering af kommunalt SFO- og klubråd med samme status som øvrige kommunale råd og med foretræde for

BSU årligt.

Ad. 1) Skolebestyrelse

Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om skolebestyrelsens sammensætning efter indhentet udtalelse fra
skolebestyrelserne. Det er derfor forvaltningens forslag, at skolebestyrelserne suppleres med en repræsentant fra SFO- og
klubrådet på den pågældende skole. Repræsentanten fra SFO- og klubrådet vil få stemmeret i skolebestyrelsen.

Det er udelukkende forældre til børn, der er indmeldt på den pågældende skole, der kan vælges til skolebestyrelsen, og
derfor skal SFO- og klubrådet sikre, at deres repræsentant i skolebestyrelsen skal være forælder til et barn på skolen. Den
konkrete ramme for valg til skolebestyrelsen vil blive beskrevet i en justeret styrelsesvedtægt, der sendes i høring inden
vedtagelse.

Der har været afholdt valg til skolebestyrelserne i foråret 2022, og valgperioden for de nyvalgte skolebestyrelser begyndte
1. august 2022. En konkret juridisk vurdering af muligheden for nyvalg eller muligheden for at supplere med et medlem
fra SFO- og klubrådet i skolebestyrelsen undervejs i en valgperiode er under afklaring i Børne- og
Undervisningsministeriet.

Ad. 2) Lokalt SFO- og klubråd

Forvaltningen foreslår, at der oprettes ét SFO- og klubråd på hver skole (undtaget Albertslund Ungecenter), som har til
formål at være skolebestyrelsens samarbejdspartner i forhold til fritidstilbuddene for børnene. Forældre til børn, der er
indmeldt i SFO'en, fritidsklubben eller ungdomsklubben, kan vælges til SFO- og klubrådet. Der vil være
medarbejderrepræsentation i SFO- og klubrådet, ligesom SFO-leder og klubleder deltager i SFO- og klubrådets møder.



Derudover kan skolelederen deltage. Den konkrete ramme for valg til SFO- og klubråd vil blive beskrevet i en justeret
styrelsesvedtægt, der sendes i høring inden vedtagelse.

SFO- og klubrådet har som udgangspunkt ingen formelle kompetencer, men der kan ske delegering af kompetencer fra
skolebestyrelsen til SFO- og klubrådet - eksempelvis kan SFO- og klubrådet få delegeret kompetencen til at udarbejde
principper for fritidstilbuddene. I bilaget til denne sag er forslag til SFO- og klubrådets kompetencer og opgaver.

Ad. 3) Kommunalt SFO- og klubråd

Forvaltningen foreslår, at det kommunale SFO- og klubråd oprettes med én repræsentant fra hver af de lokale SFO- og
klubråd og to repræsentanter fra forvaltningen. Der afholdes fire møder årligt, hvilket svarer til antal møder i eksempelvis
Idrætsrådet og Handicaprådet. Derudover har det kommunale SFO- og klubråd et årligt dialogmøde med Børne- og
Skoleudvalget.

Det andet spor om organisering af SFO- og klubråd og sammenhæng til skolebestyrelserne vil ligesom det første spor
blive drøftet på dialogmødet den 24. november 2022 og sendes samtidig i høring hos de nuværende skolebestyrelser,
klubbestyrelser og SFO-råd frem til 12. januar 2023.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

Ungdomsskoleloven

Personalekonsekvenser

Der er ansat en medarbejder til at varetage den fælles klubadministration. Medarbejderen vil blive forsøgt overflyttet til
anden stilling med lignende opgaver i Albertslund Kommune. Såfremt det ikke er muligt, vil der skulle ske afskedigelse.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at organisering af klubber og skoler fra 1. januar 2023 sendes til udtalelse på dialogmøde for skolebestyrelser,
klubbestyrelser og SFO-råd den 24. november 2022,

2. at organiseringen af SFO- og klubråd sendes i høring i skolebestyrelser, klubbestyrelser og SFO-råd frem til den 12.
januar 2023.

Historik

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 23. november 2022, pkt. 1:

Sagen udsættes til det ekstraordinære møde i Børne- og Skoleudvalget den 30. november 2022, idet der afventes svar på
en række spørgsmål fra Børne- og Undervisningsministeriet.

SupplerendeSagsfremstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd den 12. januar 2023.

Kommunalbestyrelsen besluttede den 13. december 2022 en ny procesplan for implementering af en ændring i klubbernes
organisering. Den nye procesplan betyder, at implementeringen sker pr. 1. april 2023.



Forvaltningen har søgt svar på de spørgsmål, der udestår svar på i dialogen om en ændret organisering af klubberne.
Spørgsmålene relaterer sig til følgende emner:

Brugerbetaling for materialer, ture mv. ved klub efter folkeskoleloven
Valg til skolebestyrelser ved klub efter folkeskoleloven
Klub efter ungdomsskoleloven

Brugerbetaling for materialer, ture mv.

Forvaltningen har via KL dialog med Børne- og Undervisningsministeriet vedrørende spørgsmålet om, hvorvidt
Albertslund Kommune må tage brugerbetaling for børn og unges deltagelse i klubaktiviteter, materialer mv. KL har senest
rykket for svar i ministeriet den 11. januar 2023. Svaret vil, hvis det kommer inden udvalgsmødet, blive fremlagt
mundtligt og samtidig indgå i høringsmaterialet. Forvaltningen er bekendt med praksis fra flere andre kommuner, hvor
der drives klub efter folkeskoleloven. I flere af disse kommuner er der forældrebetaling for aktiviteter og materialer.

Valg til skolebestyrelser

Det er den juridiske vurdering, at der ikke kan udskrives valg til skolebestyrelserne i en igangværende valgperiode. Hvis
der er skoler, der skal afholde suppleringsvalg, eller skoler der har forskudte valg og dermed nogle forældrerepræsentanter
på valg efter to år, vil disse skoler kunne vælge en repræsentant fra SFO- og klubråd. Repræsentanten i skolebestyrelsen
fra SFO- og klubrådet skal have sit barn indskrevet på den skole, som skolebestyrelsen har ansvaret for.

Klub efter ungdomsskoleloven

Det er den juridiske vurdering, at det er ungdomsskolebestyrelsen, der er bestyrelse for klubberne, såfremt kommunen
driver klubber efter ungdomsskoleloven. Ungdomsskolebestyrelsen vil derfor være bestyrelse for klubberne, ligesom en
skolebestyrelse vil være for en klub, der er tilknyttet skolen.

Det er samtidig den juridiske vurdering, at der ikke er lovhjemmel til at give fripladstilskud, hvis en klub drives efter
ungdomsskoleloven. Der er udelukkende lovhjemmel til fripladstilskud i dagtilbudsloven og folkeskoleloven. Dette er
bekræftet af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK), der er en styrelse under Børne- og Undervisningsministeriet.

Udover ovennævnte er det en opmærksomhed, at det ikke er muligt at drive de fritliggende SFO'er efter
ungdomsskoleloven. De to fritliggende SFO'er drives i dag i tilknytning til en fritidsklub to af stederne og også
ungdomsklub ét af stederne. En SFO hører til en skole jf. folkeskoleloven, og der er ikke lovhjemmel til at drive
fritidstilbud for de yngste børn efter ungdomsskoleloven.

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af supplerende sagsfremstilling, den 12. januar 2023,

1. at organisering af klubber og skoler fra 1. april 2023 sendes til udtalelse i skolebestyrelser, klubbestyrelser og SFO-råd
frem til 2. marts 2023, og

2. at organiseringen af SFO- og klubråd sendes i høring i skolebestyrelser, klubbestyrelser og SFO-råd frem til den 2.
marts 2023.

Beslutning



Tiltrådte indstillingen, idet det præciseres at klubsocialrådgiveren fortsat har sin opgaveløftning på klubområdet i en ny
organisering.

Bilag

Kort over klubber, væresteder og skoler

SFO- og klubrådets kompetencer og opgaver

Notat fra KB 11.10.22

Klubber og skoler BSU 23.11.22



Punkt 7: BSU//ØU/KB - Lukning af Børnehuset Storken (høring)

28.00.00-A26-7-22

Anledning

Med udgangspunkt i kapacitetsudviklingen på dagtilbudsområdet skal der ske udfasning af enkelte institutioner. Med
denne sag indstilles Børnehuset Storken til lukning pr. 1. maj 2023.

Sagsfremstilling

Som følge af den politiske aftale om principper for udviklingen af dagtilbudskapaciteten frem mod 2032, som er en del af
budgetaftalen for 2023-2026, skal der ske udfasning af daginstitutioner. Det skal ske med udgangspunkt i en
bygningsmæssig gennemgang af de nuværende daginstitutioner. Med afsæt i en gennemgang af Albertslund Kommunes
børnehuse, vurderer forvaltningen, at Børnehuset Storken fremstår i dårlig stand, har en begrænset egnethed i forhold til at
drive moderne dagtilbud og har ringe moderniseringsmuligheder. På den baggrund indstiller forvaltningen, at Børnehuset
Storken lukkes pr. 1. maj 2023.

Børnehuset Storken

Børnehuset Storken er beliggende i Storkens kvarter 14 og rummer 61 enheder svarende til to vuggestuegrupper og to
børnehavegrupper. Der er aktuelt indmeldt 38 børn fordelt på 17 vuggestuebørn og 21 børnehavebørn. Der er ansat 14
medarbejdere, og medarbejdergruppen er sammensat af en leder, fem pædagoger, en pædagogisk assistent, fire
pædagogmedhjælpere, en pædagogstuderende, en tilkaldevikar og en køkkenmedarbejder.

Bygningsmæssig vurdering

Børnehuset Storken har til huse i lejede bygninger. Albertslund Kommune lejer lokalerne af Bo-Vest som administrator,
og Albertslund Kommune kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel. Det årlige bygningssyn viser, at der er et efterslæb
på vedligeholdelse, der vil medføre en udgift ved tilbagelevering af lejemålet. Der pågår på nuværende tidspunkt en
gennemgang med rådgiver i forhold til efterslæbet. Forhandling med udlejer i forhold til tilbagelevering vil pågå i januar
2023. Forvaltningen fremsender politisk bevillingssag til Økonomiudvalget, når udgiften til fraflytningen er forhandlet.

Mulighedsanalysen fra marts 2022 beskriver, at manglende brandforhold, størrelse på adgangsveje, størrelse på
grupperum og manglende personale- og køkkenfaciliteter betyder, at bygningen er uegnet til børneinstitution. Derudover
er vurderingen, at en ombygning ikke er rentabel og kun vil give plads til meget få ekstra pladser. Dertil kommer, at
ejendommen er lejet, og derfor er det vurderingen, at nedrivning og etablering af en ny daginstitution på matriklen ikke er
en mulighed.

Udover den bygningsmæssige vurdering er lokalerne uhensigtsmæssigt indrettet i forhold til at drive en moderne
daginstitution, og der udfordrer den pædagogiske kvalitet. En af vuggestuegrupperne er eksempelvis i et rum med
gennemgang, hvilket ikke er optimalt.

Børn, forældre og medarbejdere

Der er ledig kapacitet i den sydlige del af Albertslund, således at de børn, der i dag er indmeldt i Børnehuset Storken, kan
overflyttes til de øvrige børnehus i området - Børnehuset Sydstjernen, Børnehuset Lindegården og Børnehuset På sporet. I
et vist omfang vil der også kunne findes pladser i de øvrige dagtilbud. De nuværende børn i Børnehuset Storken bor i
overvejende grad i den sydlige del af byen.



I Plan for kapacitetsudvidelse for dagtilbudsområdet er der taget højde for, at Børnehuset Storken lukkes. Datoen for
lukning foreslås til 1. maj 2023, da de ældste børn flytter fra børnehave til SFO denne dag. Ved at lukke børnehuset denne
dag, undgår de ældste børn to skift på kort tid, og det er samtidig perioden med færrest børn indmeldt i børnehuset. Det
betyder, at det er tidspunktet, hvor færrest børn og forældre skal opleve et skift. Der er seks børn, der forventes at starte i
SFO den 1. maj 2023.

Medarbejderne kan, så vidt det er muligt og ønsket, følge med børnene til andre børnehuse. Lederen af Børnehuset
Storken er allerede leder af et af Albertslund Kommunes øvrige børnehuse - Børnehuset Damgården.

Med denne sag indstiller forvaltningen, at sagen om lukning sendes i høring hos forældrebestyrelsen og medarbejderne i
Børnehuset Storken samt de faglige organisationer. Såfremt Kommunalbestyrelsen beslutter at lukke Børnehuset Storken,
udarbejder forvaltningen en samlet plan for overflytning af børn og medarbejdere, hvor der i videst muligt omfang tages
højde for konkrete ønsker og aktuelle behov. Det vil blandt andet omhandle forældrenes ønsker og børnenes venskaber og
relationer, ligesom forvaltningen vil forsøge at imødekomme perspektiver fra medarbejderne. I det omfang det er muligt
og meningsfuldt overflyttes medarbejdere til de børnehuse, hvor børnene også flytter til.

Tids- og kommunikationsplan

Bilag til denne sag er et udkast til en tids- og kommunikationsplan.

Der vil – udover møderne beskrevet i tidsplanen – også blive afholdt lokale MED-møder undervejs i processen.
Derudover drøftes sagen i KommuneMED i høringsperioden.

Økonomi

Den årlige besparelse til husleje, vand og varme ved at lukke Børnehuset Storken vil være 591.000 kr.

Den årlige besparelse til grundbeløbet som tildeles Børnehuset Storken vil være 607.774 kr.

I forbindelse med en lukning af Børnehuset Storken vil bygningen skulle tilbageleveres i samme stand, som da lejeaftalen
blev indgået med undtagelse af almindeligt slid og ælde. Forvaltningen har estimeret en tilbageleveringsudgift, som er
erfaringstal fra andre tilbageleveringer. Udgiften skal finansieres af den afsatte pulje til udbygning af kapacitet på
dagtilbudsområdet.

Personalekonsekvenser

Det er forvaltningens forventning, at de nuværende medarbejdere i Børnehuset Storken kan tilbydes overflytning til andre
børnehuse i Albertslund Kommune. Det skyldes, at der generelt er rekrutteringsudfordringer på området. Forvaltningen
vil så vidt muligt sikre, at medarbejderne overflyttes til de børnehuse, som børnene fra Børnehuset Storken også
overflyttes til. Hvis der mod forventning ikke kan ske overflytning til øvrige børnehuse, vil der ske afskedigelser.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd og direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at sagen om lukning af Børnehuset Storken sendes i høring hos forældrebestyrelsen og medarbejderne i Børnehuset
Storken og de faglige organisationer frem til 20. december 2022.

2. at Børnehuset Storken lukkes pr. 1. maj 2023.



Historik

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 22. november 2022, pkt. 5:

Udvalget tiltrådte indstillingspunkt 2, såfremt Kommunalbestyrelsen beslutter at lukke Børnehuset Storken, udarbejder
forvaltningen en samlet plan for overflytning af børn og medarbejdere, hvor der i videst muligt omfang tages højde for
konkrete ønsker og aktuelle behov.

(F) undlod.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 23. november 2022, pkt. 5:

Tiltrådte indstillingen.

(Ø) undlod.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 6. december 2022, pkt. 6:

Tiltrådte indstillingen.

Tina B. Nielsen (løsgænger) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke i mødet

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 13. december 2022. pkt. 2

Godkendte indstillingen, idet høringsfristen udsættes til den 10.01.23

(Ø, Tina B. Nielsen) kunne ikke godkende

SupplerendeSagsfremstilling

Børn, Sundhed & Velfærd, 11. januar 2023

Forvaltningen har modtaget fem høringssvar vedrørende lukning af Børnehuset Storken. Følgende har indsendt
høringssvar:

Forældrebestyrelsen i Børnehuset Storken
Forælder i Børnehuset Storken (lukket bilag)
BUPL på vegne af medarbejderne



BUP Storkøbenhavn
KommuneMED

Høringssvarene er bilag til denne sag.

Fælles for høringssvarene fra BUPL og KommuneMED er en opmærksomhed på dialog med medarbejderne om
fremtidigt ansættelsessted, såfremt Børnehuset Storken skal lukke. Forvaltningen er i dialog med lederen af Børnehuset
Storken med det formål at fremrykke dialogen med den enkelte medarbejder.

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling den 11. januar 2023,

1. at Børnehuset Storken lukkes pr. 1. maj 2023.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

(Ø) undlod.

Bilag

Storken - Mulighedsanalyse

Tids- og kommunikationsplan - Børnehuset Storken

Forældrebestyrelsen Børnehuset Storken

BUPL på vegne af medarbejderne

BUPL Storkøbenhavn

KommuneMED



Punkt 8: BSU - Orientering fra formanden

00.00.00-A26-6-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Workshop i forbindelse med optimering af Vestegnens Trafik Sikkerhedsråd.

B. Regionalt politisk møde i Region Hovedstaden den 5. januar 2023.

C. Dialogmøde med Dagtilbud.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 9: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-A26-1-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Status på Familieafsnittets handleplaner, 2022 og 2023.

B. Brev fra KL's Sundheds- og Ældreudvalg efter besøg i Albertslund Kommune.

C. Udbygning af kapacitet på dagtilbudsområdet for 2023 (bevilling) - Sag til behandling i Miljø- og Byudvalget, den 24.
januar 2023. (Sagen eftersendes).

D. Mundtlig orientering:

Indmeldelse i mortorcross-sporet på Basecamp.
Status på Chromebooks

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

A. Orientering om Familieafsnittets handleplaner 2022+2023

A. Familieafsnittets handleplan 2022 - med status

A. Familieafsnittets handleplan 2023

B. Tak for at byde KL's Sundheds- og Ældreudvalg velkommen

C. Udbygning af kapacitet på dagtilbudsområdet (bevilling)



Punkt 10: BSU - Eventuelt

00.00.00-A26-7-22

Anledning

Eventuelt.



Punkt 11: Underskriftsblad

00.00.00-A26-8-22

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der underskrives af deltagerne ved mødets afslutning.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.
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